
100 9 – Fotball og annen sport

LESERIKET

Leseriket Læreplanen

•  lage ord kart

•  lage sine egne set nin ger 
med or de ne fra teks ten 

•  bru ke uli ke ty per no ta ter og eksempeltekster som grunn lag for egen skri ving

•  lese tekster av ulike typer på bokmål og nynorsk med sammenheng og forståelse.

•  lese, reflektere over og samtale om egne og andres tekster 

•  gi uttrykk for egne tanker om språk, personer og handling i tekster fra ulike tider 
og kulturer

MÅL   Etter arbeidet med Leseriket skal elevene kunne

Mo del le ring
1 Les teks ten høyt. Teks ten fin nes di gi talt.
2 Bli enig med ele ve ne om et ord i teks ten dere 

vil for kla re. Det kan for eks em pel være is bre 
el ler snø krys tall.

3 Vis ele ve ne hvor dan du la ger ord kar tet. La 
ele ve ne kom me med for slag til hvor dan en 
kan bru ke or det i en set ning. Her er et eks em
pel på ord kart fra or det snø krys tall:

LE SE STRA TE GI: LAG ORD KART

Noen fors ke re skri ver at minst 95 pro sent av or de ne i en tekst må være kjent for le se ren for at 
le se for stå el sen skal være til freds stil len de. Kun ett el ler to ukjen te ord vil være nok til å bry te 
ned for stå el sen i en tekst der som dis se or de ne er blant de mest me nings bæ ren de.

Det er nyttig å ha noen stra te gi er for hva en skal gjø re, for eks em pel å slå opp i en ord bok, å 
spør re en med elev el ler en vok sen el ler å søke opp or det på In ter nett. Sva ke le se re hop per ofte 
over ord de ikke for står, for di de ikke har stra te gi er til å vite hva de skal gjø re.

Å lage ord kart er en måte å ut vi de eget ord for råd på. Det vil si at en struk tu re rer ord læ rin
gen for ele ve ne, sam ti dig som ele ve ne gjør or de ne til sine egne ved å vise hvor dan de for står 
dem. Ord kar te ne hjel per ele ve ne til å ten ke sy ste ma tisk når de skal skri ve ned og un der sø ke 
hva nye ord be tyr. Det drei er seg om å over vå ke egen le sing.

Mo del le ring av le se stra te gi en

Eksempeltekst
Snø er vann drå per som blir til snø krys tal ler når 
det blir kul de gra der. Krys tal le ne blir sei ne re til 
snø flak på sin ferd mot oss. Snø krys tal le ne er 
gjen nom sik ti ge hver for seg. Når de blir man ge, 
ser de hvi te ut. Det kan fal le snø i hele Nor ge. 
Minst på Sør lan det og på Vest lan det. Mest 
snø fal ler det på de høy es te fjell top pe ne og på 
is bre ene.

Or det Teg ning For kla ring

Snø krys tall Snø krys tall er en krys tall av is og snø 
som kan dan ne et snø fnugg.

Or det i en set ning In gen snø krys tal ler er like.

Teikning

Snøkrystall er ein krystall av is og snø
som kan danne eit snøfnugg.

Ingen snøkrystallar er like.Ordet i ei setning


